[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08 июня 2022 г

	№ 333

	г. Киренск

	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района

В целях приведения Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами, руководствуясь ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённое постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 (далее – Положение) изменения, согласно приложения № 1 (приложение № 1 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам.

И.о. главы администрации

Киренского муниципального района                                                              А.В. Воробьев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра

Киренского муниципального района

по экономике и финансам                                                                                Е.А. Чудинова
Начальник отдела по экономике                                                                     М.Р. Синькова

Начальник правового отдела                                                                           И.С. Чернина

Подготовил:

Главный специалист по анализу и прогнозированию

социально-экономического развития

Лыкова Ирина Кимовна

Приложение  № 1

к постановлению  от 8 июня 2022 г.  № 333
1.Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённого постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 (далее – Положение) следующие изменения:
- в пункте 1.2  слова «Муниципальная программа – это система мероприятий»  заменить словами «Муниципальная программа – это документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий»;

- в пункте 2.2  слова «проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы» исключить;

- абзац 8 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: «разрабатывают и представляют ответственному исполнителю отчеты о реализации соответствующей подпрограммы (подпрограммы), предложения по эффективности реализации подпрограмы;»;

- абзац 9  пункта 2.3 исключить;

- в пункте 4.9 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 15 апреля»;

- в пункте 4.9 слова «Оценка эффективности реализации отдельного целевого индикатора Программы определяется на основе расчета коэффициента эффективности отдельного целевого индикатора:

Kn = (Tfn  / Tn) x 100, %»

заменить словами «Оценка эффективности реализации отдельного целевого индикатора Программы определяется (с учетом математических допущений) на основе расчета коэффициента эффективности отдельного целевого индикатора:

При прогрессирующем целевом показателе («чем больше, тем лучше»)

Kn = (Tfn  / Tn) x 100, %

При регрессирующем целевом показателе («чем меньше, тем лучше»)

Kn = (Tn  / Tfn) x 100, %»

- в пункте 4.9 после слов «n – порядковый номер целевого индикатора Программы» добавить следующие слова:

«Математические допущения:

	N
	Случай
	Допущение

	1
	Плановое и фактическое значение регрессирующего («чем меньше, тем лучше») целевого показателя равно «0»
	Отношение  Tfn/Tn
 признается равным «1»

	2
	Значение целевого показателя меньше «0»
	Целевой показатель не используется при расчете эффективности и корректирующего коэффициента эффективности

	3
	Значение целевого показателя не имеет количественного выражения
	Целевой показатель не используется при расчете эффективности и корректирующего коэффициента эффективности

	4
	Фактическое значение регрессирующего («чем меньше, тем лучше») целевого показателя равно «0», плановое значение  больше «0»
	Отношение  Tfn/Tn
 признается равным «1»

.»
- пункт 4.11 изложить в следующей редакции: «Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте ответственного исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2. В приложение 1 к Положению внести следующие изменения:

- абзац 4  раздела 2 «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы. Сроки реализации» исключить;

- абзац 21 раздела 2 «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы. Сроки реализации» изложить в следующей редакции: «а) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, установленных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации» от 28.04.2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;»;

- абзац 40  раздела 2 «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы. Сроки реализации» исключить;

- абзац 3  раздела 5 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» исключить;

- абзацы 4,5,7,10,11,13  раздела 3 «Подпрограммы» исключить.